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GRUNDSCHULE BEZGENRIET  

 
 
 

 

 

 

Adresse: 

Im Pfarrgarten 5 

73035 Göppingen 

Kontakt: 

Telefon: 07161 43199 

Telefon neu: 07161 650-57311 

Mail: poststelle@04114273.schule.bwl.de 

 

Schuljahr 2017/2018 

Schulleitung: 

Elke Heider 

Lehrkräfte: 7 

Vollzeit:3 

Teilzeit:4 

Schülerzahl: 58 

Auswärtige 2 

Kl. 1 Züge Kl. 2 Züge Kl. 3 Züge Kl. 4 Züge 

16 1 13 1 19 1 10 1 

 
 

GRUNDSCHULBEZIRK: 
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BETREUUNGSZEIT / SCHULZEIT / MITTAGESSEN: 
 

 

 07:00 – 13:00 Uhr: Verlässliche Grundschule 

 07:00 – 14:00 Uhr: Flexible Nachmittagsbetreuung mit Mittagessen 

 

 

 
 

 

AGS IM SCHULJAHR 2017/2018: 
 

 

 Comics herstellen 

 Experimente 

 Nähen 
 

 

BESONDERHEITEN: 
 

 

 Förderung der sozialen Kompentenz 

 Grundschule mit sport- und bewegungserzieherischem Schwerpunkt 

 Jahrgangsgemischte Klassen 

 Kooperation Kindergarten/Schule 

 Lese- und Sprachförderung  

 Offener Unterricht 

 PC- und Internetarbeit in allen Klassenstufen 
 
 

 

SCHULSOZIALARBEIT: 
 

 

 keine 
 
 

 

GEBÄUDE: 
 

 
Baujahr:  1909 Altbau  

1992 Neubau  
  

Uhrzeit Mo Di Mi Do Fr

ab 07:00

ab spät.08:35

bis früh. 11:10

bis 13:00

bis 14:00

ab 14:00

bis 15:30

 = Unterricht

 = kommunale Betreuung 

Unterricht 

Kl. 4

Mittagessen/Betreuung

Unterricht je nach Stundenplan

Unterricht 

Kl. 3

Unterricht 

Kl. 2
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BARRIEREFREIHEIT: 
 

 

Grundschule 
Bezgenriet 
Im Pfarrgarten 5 

 Ebenerdiger  
Zugang EG *  

 Barrierefreier 
Zugang 

in die Stockwerke  

Behinderten- 
gerechte 
Toilette  

Schule Nein Nein Ja 

 
Quelle: Barrierekataster, Anlage zur GR-Drucksache 188/2016 

 
 

BAUMAßNAHMEN: 
 

 

 
 
Quelle: Fachbereich Immobilienwirtschaft GRD 104/2018 
 

 
 

DIGITALISIERUNG: 
 

 

 
  

2013 2014 2015 2016 2017
Gesamt-

summe
2018 2019 2020 Bemerkungen

Brandschutz  7.21030001 0 0 0 3.500 2.500 6.000 285.000 0 0

Aktionsfonds 7.700 0 0 0 0 7.700

LWL-Anschluss nein

aktuell vorauss. ab SJ 2018/19

DSL 16000 VDSL 100 IP

strukturierte Verkabelung nein

WLAN ja

Bring your own device (BYOD) nein

Server / Musterlösung

White-Boards

mobiler Beamer 

festinstallierte Beamer

Dokumentenkameras

PC-Räume 

darin Arbeitsplätze (insg.) 

sonstige Endgeräte insgesamt

davon mobil (Laptop / Tablet) 3 Laptops

Grundschule Bezgenriet

STRUKTUR: (Stand 2/2018)

Bandbreite Pädagogik

HARDWARE: (Stand 2/2018)

kein Server

0

0

0

0

0

8 PC´s, 3 Laptops, 1 Multifunktionsgerät

0
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SCHÜLERENTWICKLUNG: 
 

 
 

 
 
 

 

ÜBERTRITTSQUOTEN: 
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Schüler und Klassenentwicklung
Schuljahre 2001/02 bis 2023/24

Migranten Schüler Klassen Durchschnitt

16,7%

0,0%

50,0%

33,3%

35,7%

0,0%

35,7%

28,6%

0,0%

20,0%
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75,0%

0,0%

8,3%

58,3%

33,3%

0,0%

16,7%

50,0%

33,3%

0,0% 0,0%

33,3%

66,7%
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10,0%

40,0%

50,0%

7,3%

11,3%

44,2%

37,2%
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HS in % GS in % RS in % Gym in %

Übergangsquoten von der Grundschule Bezgenriet

2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 Durchschnitt Stadt 2017/18
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ENTWICKLUNG DES SCHULBUDGETS 2001 – 2017: 
 

 

 


